
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº CXLIII de 14 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=165

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXLIII de 14 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 186/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA FROTA DE VEÍCULOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA.

RESULTADO: 11/2021
DIVULGAR O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS 
DEVIDAMENTE APROVADOS, CONFORME LISTA QUE SEGUE ABAIXO, DISPONIBILIZADA NO SITE 
DA PREFEITURA DE ITAPECURU-MIRIM (<HTTPS://WWW.ITAPECURUMIRIM.MA.GOV.BR>)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=165

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXLIII de 14 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 186/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo nº 186/2021
Assunto: Pregão Eletrônico nº 017/2021

O Município de Itapecuru Mirim (MA), através de sua Secretária Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, no uso de 
suas atribuições legais, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrônico n° 
017/2021, objetivando o registro de preços para futura contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de 
peças para a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e 
seus Anexos, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 13, VI do 
decreto federal nº 10.024/2019 e artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE HOMOLOGAR o 
presente processo licitatório a licitante vencedora:

AUTOPEÇAS E DISTRIBUIDORA TINOCO ARAGÃO LTDA inscrita no CNPJ: 01.781.381/0001-56 vencedora do iten:

1. Registro de Preços para futura contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de 
peças para frota de veículos da Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio 
deste Poder Executivo - Diário Oficial do Município de Itapecuru - Mirim/MA (http://www.itapecurumirim.ma.gov.br 
<http://www.itapecurumirim.ma.gov.br>), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru Mirim/MA 14 de dezembro de 2021.

Luciano da Silva Nunes
Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=165

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXLIII de 14 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - SELETIVOS - RESULTADO: 11/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED - EDITAL Nº 11/2021
CARGO: PSICOLOGO 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após análise de todos os recursos interpostos, vem por meio deste 

tornar público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, visando atender a necessidade 
temporária de excepcional interesse público para a contratação de Psicólogos para atendimento da Rede Municipal de Ensino, de acordo 
com as normas instituídas neste Edital, bem como no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988 e lei Municipal nº 1.505/2021 de 
12 de agosto de 2021, resolve:

Art. 1º - Divulgar o Edital de Homologação do Resultado Final dos candidatos devidamente aprovados, conforme lista que segue abaixo, 
disponibilizada no site da Prefeitura de Itapecuru-Mirim (<https://www.itapecurumirim.ma.gov.br>)

POSIÇÃO CANDIDATO (A) PONTOS RESULTADO 

1º BENEDITA DIVA AMORIM DE S. E SILVA 3,6 APROVADA

2º ADENILDES BRITO CALDAS 3,6 APROVADA

3º ALEX SANDRO JOSÉ FERREIRA MENEZES 2 CLASSIFICADO

4º GABRIELLEN LAYANNE CORRÊA MENDES 2 CLASSIFICADA

5º EMMANUEL SILVA FROTA 1,8 CLASSIFICADO

Parágrafo único: Os candidatos aprovados deverão aguardar a convocação através de Edital específico, que será disponibilizado no site 
institucional do Município.

Itapecuru Mirim/MA, 14 de dezembro de 2021.

MARIA DE NAZARÉ FERRAZ TOMAZ
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 14/12/2021 18:03:06 - IP com n°: 10.0.0.82

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=165

Página(s) 4 de 4


